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SCOPE OF STATEMENT  

1. The principles-based definition of a bond within this statement shall be utilized to identify whether 
security structures should be reported as bonds. Investments that qualify within the principles-based 
definition as an issuer credit obligation shall follow the accounting guidance within this statement. 
Investments that qualify within the principles-based definition as an asset-backed security (ABS) shall 
follow the accounting guidance in SSAP No. 43R—Asset-Backed Securities.  

2. In addition to security investments that qualify under the principles-based definition as issuer credit 
obligations, certain specific instruments are also captured in scope of this statement:  

a. Certificates of deposit that have a fixed schedule of payments and a maturity date in excess 
of one year from the date of acquisition; 

b. Bank loans that are obligations of operating entities issued directly by a reporting entity or 
acquired through a participation, syndication or assignment1; 

c. Debt instruments in a certified capital company (CAPCO) (INT 06-02) 

d. Exchange Traded Funds (ETFs) that qualify for bond treatment as identified in the 
Purposes and Procedures Manual of the NAIC Investment Analysis Office and included in 
the ‘SVO-Identified Bond ETF List’ published on the SVO’s webpage. (These instruments 
are referred to as SVO-Identified Bond ETFs.) 

e. Mortgage loans in scope of SSAP No. 37—Mortgage Loans that qualify under an SVO 
structural assessment and are identified as SVO-Identified Credit Tenant Loans. 

3. Securities that qualify as issuer credit obligations with a maturity date of one year or less from date 
of acquisition that qualify as cash equivalents or short-term investments shall follow the accounting 
requirements of this statement. These investments are also captured in SSAP No. 2R—Cash, Cash 
Equivalents, Drafts and Short-Term Investments and shall follow the reporting and disclosure requirements 
of that statement.  

 
1 Bank Loan – Fixed-income instruments, representing indebtedness of a borrower, made by a financial institution. Bank loans 
can be issued directly by a reporting entity or acquired through an assignment, participation or syndication:  

 
 Assignment – A bank loan assignment is defined as a fixed-income instrument in which there is the sale and transfer of the 

rights and obligations of a lender (as assignor) under an existing 
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4. This statement excludes:  

a. Mortgage loans and other real estate lending activities made in the ordinary course of 
business. These investments are addressed in SSAP No. 37—Mortgage Loans and SSAP 
No. 39—Reverse Mortgages.  

b. Investments that qualify within the principles-based definition as an ABS. These 
investments shall follow the guidance in SSAP No. 43R—Asset-Backed Securities 

c. Securities that provide varying principal or interest based on underlying equity appreciation 
or depreciation, an equity-based derivative, real estate or other non-debt variable, as 
described in paragraph 6.d. 

d. Securities that do not qualify as bonds pursuant to the principles-based bond definition, 
including first loss positions that lack contractual payments or substantive credit 
enhancement. These investments shall follow the appropriate guidance in SSAP No. 21R—
Other Admitted Assets.  

e. Replication (synthetic asset) transactions addressed in SSAP No. 86—Derivatives. The 
admissibility, classification and measurement of a replication (synthetic asset) transactions 
are not preemptively determined by the principles-based bond definition and should be 
evaluated in accordance with the guidance on replication (synthetic asset) transactions 
within SSAP No. 86.  

f. Investments that are captured specifically within other SSAPs. For example, reporting 
entity acquired structured settlements are captured in scope of SSAP No. 21R—Other 
Admitted Assets, held surplus notes are captured in scope of SSAP No. 41R—Surplus Notes 
and working capital finance investments are captured in scope of SSAP No. 105—Working 
Capital Finance Investments. Investments captured in scope of other SSAPs are subject to 
the measurement and admittance provisions of those SSAPs. Furthermore, investments that 
have specific reporting lines on dedicated schedules (such as with both surplus notes and 
WCFI) shall be reported on their dedicated lines. 

SUMMARY CONCLUSION 

Principles-Based Bond Definition 

5. A bond shall be defined as any security2 representing a creditor relationship, whereby there is a 
fixed schedule for one or more future payments, and which qualifies as either an issuer credit obligation or 
an asset-backed security as described in this statement. 

 
2
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d. In order for a debt instrument to represent a creditor relationship in accordance with 
Paragraph 6, it must have pre-determined principal and interest payments (whether fixed 
interest or variable interest) with contractual amounts that do not vary based on the 
appreciation or depreciation (i.e., performance)
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7. An issuer credit obligation is a bond, for which the general creditworthiness of an operating entity 
or entities through direct or indirect recourse, is the primary5 source of repayment. Operating entity or 
entities includes holding companies with operating entity subsidiaries where the holding company has the 
ability to access the operating subsidiaries’ cash flows through its ownership rights. An operating entity 
may be any sort of business entity, not-for-profit organization, governmental unit, or other provider of 
goods or services, but not a natural person or “ABS Issuer" (as defined in paragraph 8). Examples of issuer 
credit obligations include, but are not limited to: 

a. U.S. Treasury securities, including U.S. 
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8. An asset-backed security6 is a bond issued by an entity (an “ABS Issuer”) created for the primary 
purpose of raising debt capital backed by financial assets7 or cash generating non-financial assets owned 
by the ABS Issuer, for which the primary source of repayment is derived from the cash flows associated 
with the underlying defined collateral rather than the cash flows of an operating entity8. In most instances, 
the ABS Issuer is not expected to continue functioning beyond the final maturity of the debt initially raised 
by the ABS Issuer. Also, many ABS Issuers are in the form of a trust or special purpose vehicle (“SPV”), 
although the presence or lack of a trust or SPV is not a definitive criterion for determining that a security 
meets the definition of an asset-backed security. The provisions in paragraphs 9-10 detail the two defining 
characteristics that must be present for a security to meet the definition of an asset-backed security. 

9. The assets owned by the ABS Issuer are either financial assets or cash-generating non-financial 
assets. Cash-generating non-financial assets are defined as assets that are expected to generate a meaningful 
level of cash flows toward repayment of the bond through use, licensing, leasing, servicing or management 
fees, or other similar cash flow generation. For the avoidance of doubt, there must be a meaningful level of 
cash flows to service the debt, other than through the sale or refinancing of the underlying assets held by 
the ABS Issuer. Reliance on cash flows from the sale or refinancing of cash generating non-financial assets 
does not preclude a security from being classified as an asset-backed security so long as the conditions in 
this paragraph are met.  

a. Meaningful Level of Cash Flows: Determining what constitutes a “meaningful” level of 
cash flows generated to service the debt from sources other than the sale or refinancing of 
the underlying collateral pursuant to paragraph 9 is specific to each transaction, determined 
at origination, and shall consider the following factors:  

i. The price volatility in the principal market for the underlying collateral; 
ii.  The liquidity in the principal market for the underlying collateral; 
iii.  The diversification characteristics of the underlying collateral (i.e., types of 

collateral, geographic location(s), source(s) of cash flows within the structure, 
etc.); 

iv. 
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The factors for price variability and the variability of cash flows are directly related to the 
“meaningful” requirement. That is, as price vol
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11. Whether an issuer of debt represents an operating entity or ABS Issuer is unambiguous in most 
instances, but certain instances may be less clear. For example, an entity may operate a single asset such as 
a toll road or power generation facility (e.g., project finance) which serves to collateralize a debt issuance, 
and the cash flows produced by the operation of the assets are pledged to service the debt. In many such 
instances, the entity is structured as a bankruptcy-remote entity that is separate from the municipality or 
project sponsor. Such entities have characteristics of operating entities as the operation of the asset 
constitutes a stand-alone business. They also have many common characteristics of ABS Issuers as they are 
formed for the purpose of raising debt capital backed by the cash flows from collateral held by a bankruptcy-
remote entity. When viewed more holistically, these issuing entities are typically being used to facilitate 
the financing of an operating component of a project sponsor or municipality. The use of a bankruptcy-
remote entity facilitates the efficient raising of debt to finance the operating project, but the primary purpose 
is to finance an operating project. Therefore, structures in which the issuing entity represents a stand-alone 
business producing its own operating revenues and expenses, where the primary purpose is to finance an 
operating project, shall be considered operating entities despite certain characteristics they may share with 
ABS Issuers. 

12. Likewise, distinguishing between a fund that represents an operating entity and a securitization 
vehicle that represents an ABS Issuer can involve similar ambiguity. Both types of entities may hold only 
passive investments and issue debt securities for which ultimate recourse upon default is to those 
investments. However, a clear distinction can generally be made by evaluating the substance of the entity 
and its primary purpose:  

a. A fund representing an operating entity has a primary purpose of raising equity capital and 
generating returns to its equity investors. Ancillary debt may be issued to fund operations 
or produce levered returns to equity holders. However, this is in service to meeting the 
fund's primary equity-investor objective. As a practical safe harbor, 1940-Act registered 
closed-end funds (CEFs) and business development corporations (BDCs), debt securities 
issued from the fund in accordance with permitted leverage ratios represent debt issued by 
operating entities and qualify as issuer credit obligations. This safe harbor for SEC-
registered funds should not be viewed to extend to funds that are not SEC-registered by 
analogy, through comparison of leverage levels for example. All other funds should be 
classified in accordance with the determination of the issuer’s primary purpose. 
 

b. In contrast, an ABS Issuer has a primary purpose of raising debt capital and its structural 
terms and features serve to support this purpose. Perhaps most distinctively, in addition to 
the characteristics detailed in paragraph 8, the contractual terms of the structure generally 
define how each cash flow generated by the collateral is to be applied. There is generally 
little discretion afforded to the manager/servicer of the vehicle and any discretion that is 
allowed is narrowly defined in the contractual agreements. This hardwiring of debtholder 
protections allows for the issuance of higher amounts of leverage than would be possible 
for a fund representing an operating entity, further supporting the entity's primary purpose 
of raising debt capital.  

12.13. The definition of a creditor relationship, per paragraph 6, does not include equity/fund investments 
(such as mutual funds or exchanged-traded funds), or securities that possess equity-like characteristics or 
that represent an ownership interest in the issuer. However, as identified in paragraph 2, exchange traded 
funds (ETFs), which qualify for bond treatment, as identified in Part Three of the Purposes and Procedures 
Manual of the NAIC Investment Analysis Office and included in the ‘SVO-Identified Bond ETF List’ 
published on the SVO’s webpage are provided special statutory accounting treatment and are included 
within the scope of this statement. These investments shall follow the guidance within this statement, as if 
they were issuer credit obligations, unless different treatment is specifically identified in paragraphs 33-
3932-38.  
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13.14. Investments within the scope of this statement issued by a related party, or acquired through a 
related party transaction, are also subject to the provisions, admittance assessments and disclosure 
requirements of SSAP No. 25—Affiliates and Other Related Parties.  

14.15. Investments within the scope of this statement meet the definition of assets as defined in SSAP No. 
4—Assets and Nonadmitted Assets and are admitted assets to the extent they conform to the requirements 
of this statement and SSAP No. 25. 

Accounting and Reporting Guidance for Investments that Qualify as Issuer Credit Obligations9 

Acquisitions, Disposals and Changes in Unrealized Gains and Losses 

15.16. A bond acquisition or disposal shall be recorded on the trade date (not the settlement date) except 
for the acquisition of private placement bonds which shall be recorded on the funding date. At acquisition, 
bonds shall be reported at their cost, including brokerage and other related fees. The reported cost of a bond 
received as a property dividend or capital contribution shall be the initial recognized value. SSAP No. 25 
shall be used to determine whether a transfer is economic or noneconomic for initial recognition. 

16.17. For reporting entities required to maintain an interest maintenance reserve (IMR), the accounting 

shall be reported as net realized capital gains or losses in the statement of income. For reporting entities not 
required to maintain an AVR, unrealized gains and losses shall be recorded as a direct credit or charge to 
unassigned funds (surplus). 

Amortized Cost 

18.19. Amortization of bond premium or discount shall be calculated using the scientific (constant yield) 

interest method taking into consideration specified interest and principal provisions over the life of the 
bond.

10 (INT 07-01) Bonds containing call provisions (where the issue can be called away from the reporting 
entity at the issuer’s discretion), except “make-whole” call provisions, sh

all be amortized to the call or 
maturity value/date which produces the lowest asset value (yield-to-worst). Although the concept for yield-
to-worst shall be followed for all callable bonds, make-whole call provisions, which allow the bond to be 
callable at any time, shall not be considered in determining the timeframe for amortizing bond premium or 
discount unless information is known by the reporting entity indicating that the issuer is expected to invoke 
the make-whole call provision. 

Application of Yield-to-Worst 

19.20. For callable bonds

11, the first call date after the lockout period (or the date of acquisition if no 

 For all references to “bond” investments beginning in paragraph 165, this term intends to refer to investments that are permitted 
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lockout period exists) shall be used as the “effective date of maturity.” Depending on the characteristics of 
the callable bonds, the yield-to-worst concept in paragraph 198 shall be applied as follows: 

a. For callable bonds with a lockout period, premium in excess of the next call price12 
(subsequent to acquisition13
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i. The amount of investment income reported is equal to the consideration received 
less the par value of the investment; and 

ii. Any difference between the book adjust
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commitment is refused by the reporting entity. This type of fee shall be deferred, and amortization shall 
depend on whether or not the commitment is exercised. If the commitment is exercised, then the fee shall 
be amortized in accordance with paragraph 198 of this statement over the life of the bond as an adjustment 
to the investment income on the bond. If the commitment expires unexercised, the commitment fee shall 
be recognized in income on the commitment expiration date. 

Exchanges and Conversions 

31.32. If a bond is exchanged or converted into other securities (incl
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being identified by the SVO as a qualifying SSAP No. 26R investment are permitted to be 
subsequently designated to the systematic value measurement method. This designation 
shall be applied as a change in accounting principle pursuant to SSAP No. 3—Accounting 
Changes and Corrections of Errors, which requires the reporting entity to recognize a 
cumulative effect to adjust capital and surplus as if the systematic value measurement 
method had been applied retroactively for all prior periods in which the investment was 
held. The election to use systematic value for investments shall be made before the year-
end reporting of the investment in the year in which the SVO first identifies the investment 
as a qualifying SSAP No. 26R investment.  

c. Once designated for a particular investment, the systematic value measurement method 
must be retained as long as the qualifying investment is held by the reporting entity and the 
investment remains within the scope of this statement with an allowable NAIC designation 
per paragraph 354.a. Upon a full sale/disposal of an SVO-identified investment 
(elimination of the entire CUSIP investment), after 90 days the reporting entity can 
reacquire the SVO-identified investment and designate a different measurement method. 
If the reporting entity was to reacquire the same investment within 90 days after it was 
sold/disposed, the reporting entity must utilize the measurement method previously 
designated for the investment. Subsequent/additional purchases of the same SVO-
identified investment (same CUSIP) already held by a reporting entity must follow the 
election previously made by the reporting entity. If an investment no longer qualifies for a 
systematic value measurement because the NAIC designation has declined, then the 
security must be subsequently reported at the lower of “systematic value” or fair value. If 
the security has been removed from the SVO-identified listings, and is no longer in scope 
of this statement, then the security shall be measured and reported in accordance with the 
applicable SSAP. 

d. Determination of the designated systematic value must follow the established20 approach, 
which is consistently applied for all SVO-identified bond ETF investments designated for 
a systematic value. In all situations, an approach that continuously reflects “original” or 
“historical cost” is not an acceptable measurement method. The designated approach shall 
result with systematic amortization or accretion of the equity/fund investment in a manner 
that represents the expected cash flows from the underlying bond holdings. 

35.36. Income distributions received from SVO-identified bond ETF investments (cash or shares) shall be 
reported as interest income in the period in which it is earned. For those SVO-identified bond ETF 
investments where the systematic value method is applied, interest income shall be recognized based on the 
book yield applied to the carrying value each period, similar to bonds. 

36.37. For reporting entities required to hold an IMR and AVR reserve, realized and unrealized gains and 
losses for the SVO-identified bond ETF investments shall be consistent with bonds within the scope of this 
standard. With this guidance, recognition of gains/losses (and corresponding AVR/IMR impacts) will be 
based on the ETF, and not activity that occurs within the ETF (e.g., such as changes in the underlying bonds 
held within the ETF). Also consistent with the guidance for bonds, recognized losses from other-than-
temporary impairments shall be recorded entirely to either AVR or IMR (and not bifurcated between credit 
and non-credit components) in accordance with the annual statement instructions. 

37.38. SVO-identified bond ETF investments reported at systematic value shall recognize other-than-
temporary impairments in accordance with the following guidance: 

 
20 Exhibit B details the established systematic value approach.   
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b. Concentrations of credit risk in accordance with SSAP No. 27—Off-Balance-Sheet and 
Credit Risk Disclosures; 

c. The basis at which the bonds, mandatory convertible securities, and SVO-identified bond 
ETF investments identified in paragraph 2.d., are stated; 

d. Amortization method for bonds and mandatory convertible securities, and if elected by the 
reporting entity, the approach for determining the systematic value for SVO-identified 
securities per paragraph 343. If utilizing systematic value measurement method approach 
for SVO-identified investments, the reporting entity must include the following 
information: 

i. Whether the reporting entity consistently utilizes the same measurement method 
for all SVO-identified investments22 (e.g., fair value or systematic value). If 
different measurement methods are used23, information on why the reporting entity 
has elected to use fair value for some SVO-identified investments and systematic 
value for others. 

ii.  Whether SVO-identified investments are being reported at a different 
measurement method from what was used in an earlier current-year interim and/or 
in a prior annual statement. (For example, if reported at systematic value prior to 
the sale, and then reacquired and reported at fair value.) This disclosure is required 
in all interim reporting periods and in the year-end financial statements for the year 
in which an SVO-identified investment has been reacquired and reported using a 
different measurement method from what was previously used for the investment. 
(This disclosure is required regardless of the length of time between the 
sale/reacquisition of the investments, but is only required in the year in which the 
investment is reacquired.)  

iii.  Identification of securities still held that no longer qualify for the systematic value 
method. This should separately identify those securities that are still within the 
scope of SSAP No. 26R and those that are being reported under a different SSAP.  

e. For each balance sheet presented, the book/adjusted carrying values, fair values, excess of 
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iii. After five years through ten years; 

iv. After ten years (including items without a maturity date which are either not 
payable on demand or not in good standing). 

g. For each period for which results of operations are presented, the proceeds from sales of 
bonds and assets in scope of this Statement and gross realized gains and gross realized 
losses on such sales. 

h. For each balance sheet presented, all items in scope of this Statement in an unrealized loss 
position for which other-than-temporary declines in value have not been recognized: 

i. The aggregate amount of unrealized losses (that is, the amount by which cost or 
amortized cost exceeds fair value) and 

ii. The aggregate related fair value of bonds with unrealized losses. 

i. The disclosures in paragraphs 4039.h.i. and 4039.h.ii. should be segregated by items that 
have been in a continuous unrealized loss position for less than 12 months and those that 
have been in a continuous unrealized loss position for 12 months or longer using fair values 
determined in accordance with SSAP No. 100R. 

j. As of the most recent balance sheet date presented, additional information should be 
included describing the general categories of information that the investor considered in 
reaching the conclusion that the impairments are not other-than-temporary. 

k. When it is not practicable to estimate fair value in accordance with SSAP No. 100R, the 
investor should disclose the following additional information, if applicable, as of each date 
for which a statement of financial position is presented in its annual financial statements: 

i. The aggregate carrying value of the investments not evaluated for impairment, and 

ii. The circumstances that may have a significant adverse effect on the fair value. 

l. For securities sold, redeemed or otherwise disposed as a result of a call or tender offer 
feature (including make-whole call provisions), disclose the number of CUSIPs sold, 
disposed or otherwise redeemed and the aggregate amount of investment income generated 
as a result of a prepayment penalty and/or acceleration fee. 

40.41. Refer to the Preamble for further discussion regard
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b. Aggregate book adjusted carrying value after transition for all securities reclassified off 
Schedule D-1 that resulted with a change in measurement basis. (This shall be a subset of 
paragraph 46.a. and captures the securities that moved from an amortized cost to a fair 
value measurement method under the lower of amortized cost or fair value approach.)  

c. Aggregate surplus impact for securities reclassified off Schedule D-1. This shall include 
the difference between book adjusted carrying value as of December 31, 2024, and book 
adjusted carrying value after transition for those securities that moved from an amortized 
cost to a fair value measurement method under the lower of amortized cost or fair value 
approach.  

47.48. For clarification purposes, the transition guidance shall be applied prospectively beginning with 
the first year of adoption (Jan. 1, 2025). For disclosures that provide comparative information, reporting 
entities shall not restate the prior year’s information in the 2025 disclosure.  

Historical Adoption and Revisions to Original SSAP No. 26R 

48.49. For historical reference, the original adoption, and subsequent revisions to SSAP No. 26R prior to 
the adoption of the principles-based bond definition are detailed below:  

a. SSAP No. 26R was originally effective for years beginning January 1, 2001.  

b. Guidance for the accounting of securities subsequent to other than temporary impairments 
was originally effective for reporting periods beginning on January 1, 2009, with early 
adoption permitted. This guidance was incorporated from SSAP No. 99—Accounting for 
Securities Subsequent to an Other-Than-Temporary Impairment in 2010. The original 
impairment guidance included in this standard, and the substantive revisions reflected in 
SSAP No. 99 are retained for historical purposes in Issue Paper No. 131.  

c. Guidance pertaining to the accounting for zero-coupon convertible bonds was originally 
effective December 8, 2002, and was subsequently incorporated into this statement from 
INT 02-05: Accounting for Zero Coupon Convertible Bonds.  

d. Guidance adopted in December 2013 clarifying the ‘yield-to-worst’ concept for bonds with 
make-whole call provisions was initially effective January 1, 2014, unless the company 
had previously been following the guidance. (Companies that have previously been 
following the original intent, as clarified in the revisions, were not impacted by these 
changes.)  

e. The guidance on the calculation of investment income for prepayment penalties and/or 
acceleration fees was effective January 1, 2017, on a prospective basis and was required 
for interim and annual reporting periods thereafter, with early application permitted. 

f. In April 2017, revisions were incorporated in accordance with the investment classification 
project. These revisions are detailed in Issue Paper No. 156 and were effective December 
31, 2017. These revisions clarified the scope of the bond definition as well as incorporated 
new guidance for SVO-Identified Bond ETFs identified in scope of this statement. 
Retained transition / application guidance is captured as follows:  

i. For situations in which there is an interval of time betweeefpectissc
.1647 Tw
[T
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EXHIBIT A - EXAMPLES OF ANALYSIS FOR ASSET-BACKED SECURITIES 

1. As detailed in paragraphs 9-10, the holder of an asset-backed securities is 1) required to be in a 
different economic position than if the holder owned the ABS Issuer’s assets directly, and 2) if the assets 
owned by the ABS Issuer are cash generating non-financial assets, then the assets are expected to generate 
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liquidity at certain points in time but has a predictable value range and ready market over a longer period 
of time, such that the property could be liquidated over a reasonable period of time, if necessary. 

6. Example 2 Rationale: The reporting entity determined that the debtholder was in a fundamentally 
different position than if the real estate was owned directly. The lease is a cash generating non-financial 
asset which is expected to generate a meaningful level of cash flows for the repayment of the bonds which 
covers all interest payments and 50% of the principal payments. The level of reliance on the collateral value 
for sale or refinancing is just over the cutoff for using the practical expedient (<50%), so a full analysis is 
required. In reaching its determination, the reporting entity considered the predictable nature of the cash 
flows, which are contractually fixed for the life of the debt instrument, as well as the ability of the 
underlying collateral value to provide for the balloon payment through sale or refinancing in light of its 
characteristics. While the real property may have some market value volatility and periods of lower liquidity 
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EXHIBIT B – SYSTEMATIC VALUE CALCULATION 

The established systematic value method is considered
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EXHIBIT C – AMORTIZATION TREATMENT FOR CALLABLE BONDS 

Example 1: Call Price Less Than BACV Throughout the Life of the Bond 
 
12/31/2008 – Issuance of Bond. Par = 100/10-Year Bond (Matures 12/31/2018) 
01/01/2009 – Call Date/Call Price 107  



 The Guidance in this Statement is Effective January 1, 2025 
 

SSAP No. 26 Statement of Statutory Accounting Principles  
 

 26-28 

Exampl 



 The Guidance in this Statement is Effective January 1, 2025 
 

Bonds SSAP No. 26 
 

 26-29 

Example 3: Call Price Could be Greater Than BACV 
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Example 4: Continuously Callable Bond – Callable at Par After Initial Lockout Period 
 

12/31/2008 – Issuance of Bond. Par = 100/10-Year Bond (Matures 12/31/2018) 
01/01/2009 – Call Date / Call Price 107 – Continuously Callable Thereafter at Par 
12/15/2010 – Reporting Entity Acquires Bond. Cost = 104 
 
The bolded numbers represent the lowest asset value: 
 

Date Action Cost Call Price 

BACV 
(Under Call 
Date/Price) 

Amortization 
To the 

Lowest Asset 
Value 

BACV 
Under 

Standard 
Amortization 

12/15/2010 Acquired 104  100 4  

12/31/2010 Year-End 
Reporting  100 100 

There is no 
subsequent 

amortization 
as the 

premium was 
fully 

expensed at 
acquisition.  

104 

12/31/2011 Year-End 
Reporting 

 100 100 103.50 

12/31/2012 Year-End 
Reporting  100 100 103 

12/31/2013 Year-End 
Reporting  100 100 102.50 

12/31/2014 Year-End 
Reporting  100 100 102 

12/31/2015 Year-End 
Reporting  100 100 101.50 

01/01/2016 Year-End 
Reporting 

 100 100 101.50 
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Example 5: Determination of Prepayment Penalty When Call Price is Less Than Par 
 

Call Price Less than Par 
Entity 1   Entity 2 

Par 100   Par 100 
BACV 24   BACV 25 
Consideration 26   Consideration 26 
Explicit fee 1   Explicit fee 1 
Remaining 
consideration 

25   Remaining 
consideration 

25 


